Nachfahrenliste: Dorner Johannes Georg

Inhaltsverzeichnis
(in WORD aus von GFAhnen erzeugter Codierung eingefiigt)
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1 Doérner Johannes Georg, ev., Kdbler in Clonsbach
*um 1710.
t nach 10.1775.
00 1744 mit NN Eva Margaretha, * (err) 1714, T 11.01.1775 in Clonsbach.
Lebensphasen:
seit 1775 Kobler in Clonsbach
Kind:
Doérner HanR, ev., Kébler in Clonsbach (siehe 2.1)
2.1 Dorner HanR, ev., Kébler in Clonsbach (Sohn von 1)
* (err) 1749.
T 27.09.1787 in Clonsbach (Ruhr), b 29.09.1787 in Leutershausen®, Alter: 38 J.
00 28.11.1775 in Leutershausen® mit Vogel Eva Margaretha, * 03.05.1747 in Dornberg?®,
+ 01.01.1809 in Clonsbach®.
Lebensphasen:
seit 1775 Kobler in Clonsbach
seit 1782 bis 1787 Bauer in Clonsbach
Kinder:
1) Dérner Johann Matthias, ev.
*17.10.1777 in Clonsbach. 1 03.01.1778 in Clonsbach, Alter: 2 M 17 T.
2) Doérner Anna Elisabeth, ev., Clonsbach
*12.01.1779 in Clonsbach. 1 11.09.1834, Alter: 55J 7 M 30 T.
00 1/1 1802 mit Gatterer Johann Adam, ev., Dienstknecht in Mosbach b. Feuchtwangen.
00 2/1 1805 mit Biitner Georg Peter, ev., Borsbach.
3) Doérner Johann Matthias, ev.
*21.01.1781 in Clonsbach, ~ ... in Leutershausen. T 10.02.1781 in Clonsbach,
b ... in Leutershausen, Alter: 20 T.
4) Dorner Johannes Matthias, ev., Webermeister in Leutershausen (siehe 3.1)
5) Dérner Johann Michael, ev.
*10.08.1785 in Clonsbach. T 11.09.1787 in Clonsbach, Alter:2J 1M 1T.
6) Dérner Johannes, ev.
* 28.03.1788 in Clonsbach. 1 07.01.1860, Alter: 71J9M 10 T.
3.1 Doérner Johannes Matthias, ev., Webermeister in Leutershausen (Sohn von 2.1)

* 12.09.1782 in Clonsbach, ~ 12.09.1782 in Leutershausen®
Paten: Johann Matthias Popp, K&bler in Zweiflingen.
T 20.08.1853 in Leutershausen (Herzschlag), b 22.08.1853 in Leutershausen®, Alter: 70J 11 M 8 T.
00 13.02.1814 in Leutershausen’ mit Bauer Maria Barbara, * 25.12.1782 in Leutershausen®,
+ 08.04.1869 in Leutershausen®.
Lebensphasen:
seit 1814 bis 1853 Webermeister in Leutershausen
seit 1816 bis 1853 in Leutershausen, Haus Nr. 63
Kinder:
1) Dérner Eva Barbara, ev.
* 06.08.1809 in Leutershausen. T 05.03.1826 in Leutershausen, Alter: 16 J6 M 30 T.
2) Doérner Johann Adam, ev.
* 30.05.1811 in Leutershausen. T 13.03.1812 in Leutershausen, Alter: 9 M 14 T.
3) Dorner Maria Barbara'® ™, ev., Goldauflegerin in Frth (siehe 4.1)
4) Dorner Leonhard Michael, ev.
* 10.02.1816 in Leutershausen. T 13.02.1816 in Leutershausen, Alter: 3 T.
5) Dérner Georg Michael, ev.
*10.02.1816 in Leutershausen. T 13.02.1816 in Leutershausen, Alter: 3 T.
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6) Dorner Georg Michael, ev.
* 04.07.1817 in Leutershausen. T 21.07.1817 in Leutershausen, Alter: 17 T.
7) Dérner Elisabeth Margaretha, ev.
* 04.07.1817 in Leutershausen. T 27.07.1817 in Leutershausen, Alter: 23 T.
8) Dérner Hans Melchior, ev.
*(07.09.1818 in Leutershausen. T 17.07.1839 in Leutershausen, Alter: 20J 10 M 10 T.
9) Dérner Melchior, ev., Webermeister in Leutershausen
* 03.01.1820 in Leutershausen, ~ 04.01.1820 in Leutershausen®®. T 01.01.1892,
Alter: 71311 M 29T.
Paten: Melchior Bomhard, Tagléhner in Leutershausen [spater sein erster Schwiegervater].
00 1/1 17.05.1857 in Leutershausen mit Bomhard Anna Barbara, ev., Leutershausen.
00 2/1 22.10.1865 in Leutershausen mit Miihlauer Anna Margaretha, ev., Leutershausen.
00 3/1 11.03.1873 in Leutershausen mit Hufnagel Anna Barbara, ev., Leutershausen.
10) Dérner Anna Maria, ev.
* 26.04.1821 in Leutershausen. T 27.02.1838 in Leutershausen, Alter: 16 J10M 1 T.
11) Dérner Anna Margaretha, ev.
* (08.12.1823 in Leutershausen.
12) Dérner Anna Elisabeth, ev.
*11.02.1826 in Leutershausen. T 27.07.1827 in Leutershausen, Alter: 1 J5M 16 T.
13) Dorner Georg Michael, ev.
*19.09.1827 in Leutershausen. T 02.04.1828 in Leutershausen, Alter: 6 M 13 T.
Dorner Maria Barbara™ **, ev., Goldauflegerin in Firth gTochter von 3.1)
* 02.12.1813 in Clonsbach, ~ 03.12.1813 in Clonsbach®
Paten: Maria Barbara Wittmer aus Colmberg, Stieftochter d. Bettelvogts Heindel in Leutershausen.
1 22.02.1870 in Fiirth (Emphisis), b 24.02.1870 in Furth*, Alter: 56 J2 M 20 T.
00 1/2 K 30.05.1853 in Fiirth™ mit Kranz Johann Georg, * 30.09.1796 in Fiirth*®,
30.09.1854 in Furth'’.
0-0 2/1 um 1856 mit GuRBner (Gassner) Paul, * 29.01.1833 in Georgensgmiind, T nach 08.1857.
Kinder mit Kranz Johann Georg: -
Kind mit Gul3ner Paul;
Dorner Anna Babette™, ev., Niirnberg (siehe 5.1)

Dorner Anna Babette'!, ev., Nurnberg (Tochter von 4.1)
* 06.08.1857 in Fiirth, ~ 09.08.1857 in Furth*®
Paten: Anna Babette, Ehefrau des Zimmergesellen Johann Christoph Gassner in Georgensgmiind.
T 28.03.1937 in Nirnberg, b 31.03.1937 in Nurnberg, Alter: 7937 M 22 T.
00 1/1 26.06.1882 in Niirnberg™ mit Ulscht (Ultscht) Adam, * 25.09.1857 in Altenstein™®,
T 15.06.1911 in Nurnberg.
00 2/0 .... unbekannt.
Kinder mit Ulscht Adam:
1) Ulscht Friedrich, ev., ZinngieRer in Nirnberg
* 19.04.1880 in Firth, ~ 25.04.1880 in Fiirth®. + 04.03.1924 in Niirnberg,
b 07.03.1924 in Nirnberg, Alter: 43J10M 15 T.
Paten: Friedrich Ulscht, Gendarm in Altenstein [Onkel].
00 04.04.1903 in Niirnberg®* mit Raab Babette Maria, ev., Nirnberg.
2) Ulscht Johann Martin, ev., Werkmeister in Ingolstadt
* 16.11.1881 in Niirnberg, ~ 27.11.1881 in Ntrnberg?. + 28.10.1953 in Niirnberg,
b 31.10.1953 in Nirnberg, Alter: 71 J 11 M 12 T.
Paten: Joh. M. Kranz, Backer in Firth; Rosine Kranz, Kesselschmiedsehefrau.
00 17.07.1909 in Nirnberg®® mit Prottengeier Christine Katharine, ev..
3) Ulscht Simon Heinrich, ev.
* 22.12.1883 in Nirnberg, ~ 28.12.1883 in Niirnberg-St.Leonhard®. + 06.04.1890 in Nirnberg
(Bauchfellentziindung), b 08.04.1890 in Nirnberg-St.Leonhard®, Alter: 6 J 3 M 15 T.
Paten: Simon Braun, Fabrikarbeiter in Firth.
4) Ulscht Georg August, ev., Stimmenmacher in Niirnberg
* 12.12.1887 in Nirnberg, ~ 18.12.1887 in Niirnberg-St.Leonhard®™. + 25.12.1971 in Nirnberg,
b 29.12.1971 in Nirnberg-St.Leonhard, Alter: 84 J 13 T.
00 27.09.1927 in N[Jrnberg27 mit Sattler Anna, ev., Packerin in Nirnberg.
5) Ulscht Konrad Wilhelm, ev., Nirnberg
* 29.06.1897 in Nirnberg, ~ 11.07.1897 in Niirnberg-St.Leonhard®. + 25.04.1914 in Nirnberg,
Alter: 16 J9M 26 T.
Paten: Konrad Wilhelm Krug, Werkmeister.

2 Doérner_NLnA.rtf 23.01.08



6) Ulscht Karoline, ev., Birohilfe in Niirnberg
* 09.01.1899 in Nirnberg, ~ 20.01.1899 in Nurnberg®. + 08.03.1974 in Niirnberg,
b 12.03.1974 in Nirnberg, Alter: 75J1 M 30 T.
Kind mit unbekannt:
Dorner Karolina, ev.
* 13.02.1878 in Furth, ~ 17.02.1878 in Furth*™. + um 1879.
Paten: Karolina Braun, Fabrikarbeitersehefrau in Frth.
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Bauer

Maria Barbara (1782-1869) 3.1
Bomhard

Anna Barbara (1820-1864) 3.1
Butner

Georg Peter (1782) 2.1

Doérner
Anna Babette (1857-1937) 4.1
51
Anna Elisabeth (1779-1834) 2.1
Anna Elisabeth (1826-1827) 3.1
Anna Margaretha (1823) 3.1
Anna Maria (1821-1838) 3.1
Elisabeth Margaretha (1817-
1817) 3.1
Eva Barbara (1809-1826) 3.1
Georg Michael (1816-1816) 3.1
Georg Michael (1817-1817) 3.1
Georg Michael (1827-1828) 3.1
Hans Melchior (1818-1839) 3.1
HanR (1749-1787) 1 2.1
Johann Adam (1811-1812) 3.1
Johann Matthias (1777-1778) 2.1
Johann Matthias (1781-1781) 2.1
Johann Michael (1785-1787) 2.1
Johannes (1788-1860) 2.1

Altenstein 5.1
Borsbach 2.1
Clonsbach 1 2.1 3.1 4.1

Dornberg 2.1

Namen-Register

Johannes Georg (1710-1775) 1

Johannes Matthias (1782-1853)

21 31

Karolina (1878-1879) 5.1

Leonhard Michael (1816-1816)
3.1

Maria Barbara (1813-1870) 3.1
4.1

Melchior (1820-1892) 3.1

Gatterer

Johann Adam (1780) 2.1
GulRner

Paul (1833-1857) 4.1

Hufnagel
Anna Barbara (1840) 3.1

Kranz

"Maria Barbara (1813-1870) 4.1

Johann Georg (1796-1854) 4.1

Mihlauer

Anna Margaretha (1829-1872) 3.1

NN
Eva Margaretha (1714-1775) 1

Orte-Register

Unterdrickt: Pretzfeld..., Wannbach...

Firth3.1 4.1 5.1
Georgensgmund 4.1
Ingolstadt 5.1

Leutershausen 2.1 3.1

Prottengeier
Christine Katharine (1882-1948)
51

Raab
Babette Maria (1882-1940) 5.1

Sattler
Anna (1901-1981) 5.1

Ulscht
~Anna Babette (1857-1937) 5.1
Adam (1857-1911) 5.1
Friedrich (1880-1924) 5.1
Georg August (1887-1971) 5.1
Johann Martin (1881-1953) 5.1
Karoline (1899-1974) 5.1
Konrad Wilhelm (1897-1914) 5.1
Simon Heinrich (1883-1890) 5.1

Vogel

Eva Margaretha (1747-1809) 2.1

Mosbach b. Feuchtwangen 2.1

Nirnberg 4.1 5.1
Nirnberg-St.Leonhard 5.1

Berufe-/Lebensphasen-Register

Bauer 2.1
Burohilfe 5.1

Dienstknecht 2.1

Goldauflegerin 3.1 4.1

Unterdriickt: Bauer
Kobler1 2.1
Packerin 5.1

Stimmenmacher 5.1

Webermeister 2.1 3.1

Werkmeister 5.1

ZinngielRer 5.1
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Name

Bauer
Bomhard
Butner
Doérner

Gatterer
GulRner
Hufnagel

Kranz
Mihlauer

Prottengeier

Raab
Sattler

Ulscht

Vogel

Ort

Altenstein
Borsbach
Clonsbach/Leutershausen

Dornberg
Farth

Georgensgmiind

Geslau
Hohenau/Oberdachstetten
Ingolstadt, Donau

Leutershausen

Mosbach
Nirnberg

Ort

Leutershausen
Leutershausen

Borsbach

Namenliste

Clonsbach/Leutershausen

Farth

Leutershausen

Nirnberg
Mosbach

Georgensgmiind
Hohenau/Oberdachstetten

Leutershausen

Firth
Geslau

Leutershausen

Ingolstadt, Donau

Nirnberg
Offenhausen
Farth
Nirnberg
Nirnberg

Nirnberg-St.Leonhard

Altenstein
Firth

Ingolstadt, Donau

Nirnberg

Nirnberg-St.Leonhard
Clonsbach/Leutershausen

Dornberg

Leutershausen
Schalkhausen

gLaenge

10:43:58
10:31:08
10:21:39

10:30:04
10:59:26

11:00:45
10:18:48
10:27:14
11:25:48

10:24:31

10:16:18
11:04:48

gBreite

50:10:16
49:23:09
49:18:32

49:18:26
49:28:14

49:11:16
49:21:58
49:23:31
48:46:12

49:18:01

49:09:38
49:27:00

Orteliste

PLZ

96126
91604
91578

Terr

UFR
MFR
MFR

91522
90762

MFR
MFR

91166
91608
91617
85049

MFR
MFR
MFR
OoBY

91578 MFR

91555
90403

MFR
MFR

PLZ

91578
91578
91604
91578
90762
91578
90403
91555
91166
91617
91578
90762
91608
91578
85049
90403
91238
90762
90403
90403
90439
96126
90762
85049
90403
90439
91578
91522
91578
91522

Nat

OO0 OO0

O ©OOO0OO0O

2

Terr

MFR
MFR
MFR
MFR
MFR
MFR
MFR
MFR
MFR
MFR
MFR
MFR
MFR
MFR
OoBY
MFR
MFR
MFR
MFR
MFR
MFR
UFR
MFR
OoBY
MFR
MFR
MFR
MFR
MFR
MFR

0000000000000 0000000000000000

Name

Ulscht
Butner
Doérner
Vogel
Vogel
Doérner
Kranz
Raab
Ulscht
GulRner
Mihlauer
Hufnagel
Prottengeier
Ulscht
Bauer
Bomhard
Doérner
Hufnagel
Mihlauer
Vogel
Gatterer
Doérner
Prottengeier
Raab

Rel Art Von
ev 1782
ev 1820
ev 1806
ev 1775
ev 1853
ev 1775
ev 1882
ev 1802
ev G 1833
ev G 1840
ev H 1873
ev 1796
ev G 1829
ev 1865
ev T

ev H 1909
ev G 1882
ev G 1882
ev 1903
ev 1901
ev G 1901
ev G 1857
ev G 1880
ev 1937
ev 1881
ev 1883
ev T

ev G 1747
ev 1775
ev G 1747
Rel Art Von
ev G 1857
ev 1806
ev 1775
ev T

ev G 1747
ev 1853
ev 1796
ev G 1882
ev G 1880
ev G 1833
ev G 1829
ev G 1840
ev T

ev 1937
ev 1782
ev 1820
ev 1775
ev H 1873
ev 1865
ev 1775
ev 1802
ev 1882
ev H 1909
ev 1903

Bis

1869
1864
1806
1788
1878
1873
1937
1802

1854

1872
1948

1940
1981

1948
1974
1897
1809

1788

Bis

1806
1788
1809

1878
1854

1948
1948
1869
1864
1873

1872
1788
1802
1937

1940
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Sattler ev

Ulscht ev
Nirnberg-St.Leonhard 11:04:48 49:27:00 90439 MFR D  Sattler ev
Ulscht ev
Offenhausen 11:24:43 49:26:57 91238 MFR D  Prottengeier ev
Schalkhausen 10:31:48 49:18:00 91522 MFR D  Vogel ev

Anmerkungen

1 KB Leutershausen: Bestattungen 1765-1801, 1787, S. 118, Nr. 50
2 KB Leutershausen: Trauungen 1752-1801, 1775, S. 119, Nr. 25

3 KB Schalkhausen: Taufen 1747, S. 93, Nr. 8

4 KB Leutershausen: Sterberegister 1802-1823, 1809, S. 90, Nr. 1

5 KB Leutershausen: Taufen 1764-1792, 1782, S. 262, Nr. 46

5 KB Leutershausen: Sterberegister 1843-1861, 1853, S. 203, Nr. 49
" KB Leutershausen: Trauungen 1802-1829, 1814, S. 102, Nr. 2

8 KB Leutershausen: Taufen 1764-1792, 1782, S. 269, Nr. 70

% KB Leutershausen: Sterberegister 1862-1884, 1869, S. 135, Nr. 22
1% Nurnberg Standesamt Niirnberg: Heiratsbuch 1882, Nr. 549

' KB Fiirth-St. Michael: Taufen 1878, S. 194, Nr. 87

12 KB Leutershausen: Taufen 1820, S. 152, Nr. 2

13 KB Leutershausen: Taufen 1812-1826, 1813, Nr. 59

4 KB Furth/St. Michael: Sterberegister 1867-1870, 1870, S. 298, Nr. 90
!5 KB Furth-St. Michael: Trauungen 1853, S. 145, Nr. 51

'® KB Fiirth-St. Michael: Taufen 1796, S. 48, Nr. 339

" KB Furth-St. Michael: Sterberegister 1854, S. 259, Nr. 358

'8 KB Firth/St. Michael: Taufen 1855-1857, 1857, S. 224, Nr. 341

19 KB Altenstein: Taufen 1857, S. 48, Nr. 18

0 KB Furth-St. Michael: Taufen 1880, S. 223, Nr. 308

%L KB Niirnberg-St. Leonhard: Trauungen 1903, S. 9, Nr. 70

2 KB Niirnberg-St. Leonhard: Taufen 1881, S. 105, Nr. 734

% KB Niirnberg-St. Leonhard: Trauungen 1909, S. 310, Nr. 156

4 KB Nirnberg-St. Leonhard: Taufen 1883, S. 373, Nr. 851

% KB Niirnberg-St. Leonhard: Sterberegister 1890, S. 139, Nr. 249
% KB Niirnberg/St. Leonhard: Taufen 1886-1888, 1887, S. 226, Nr. 1056
%" standesamt Nirnberg: Heiratsbuch 1924, Nr. 1240

% KB Niirnberg-St. Leonhard: Taufen 1897, S. 295, Nr. 724

% KB Niirnberg-St. Leonhard: Taufen 1899, S. 92, Nr. 26

OO

1901 1981
1881 1974
1901
1883 1897
1882
1747
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